TITULO SEGUNDO.- CAPITAL ACCIONES Y ACCIONISTAS ARTICULO 

CINCO.- CAPITAL: El Capital Social suscrito de la compañía EMINSALV 

EMPRESA INDUSTRIAL SALVADOR. S.A. es de QUINIENTOS VEINTE 

MIL 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 

(520,000.00 USD) y estará dividido en Quinientas veinte mil acciones ordinarias y 

nominativas de UN DÓLAR cada una, numeradas del cero cero uno al quinientos 

veinte mil. Los Títulos de Acciones serán suscritas por el Presidente y por el 

Gerente General y podrán representar más de una de ellas. CUARTA.

[...]

Luego de la debida deliberación de este asunto. En consecuencia se aprueba 

por unanimidad el Aumento del Capital Social, la Junta General de Accionistas 

RESUELVE. 

1.- Aumentar el Capital Social de la Compañía en QUINIENTOS MIL 

DOLARES ($ 500.000,00 USD) para llegar a un total de QUINIENTOS 

VEINTE MIL DOLARES 00/100$ 520.000,00) 

2.- El aumento del Capital Social se lo realiza mediante suscripción de 

quinientas mil acciones con el valor de un dólar cada una, pagada mediante 

compensación de crédito. 

3.- Como consecuencia del aumento de Capital, la Junta General resuelve

[...]

Que el NOMBRAMIENTO DE PRESIDENTE DE LA 
“COMPAÑÍA EMPRESA INDUSTRIAL SALVADOR 
S.A” Que antecede en esta fecha queda: inscrita de 
fojas: 317-320 con el número Cincuenta y cuatro (54) 
del Registro Mercantil Tomo (1). Anotada en el Libro 
Repertorio Mercantil Tomo (1) con el número ciento 
treinta y cuatro (134) Y Anotada en el Libro 
Repertorio General Tomo (1) con el número Tres mil 
ciento noventa y tres (3.193) y en los ¡respectivos 
libros índices general y gravámenes literales “C””S”. 
Montecristi, A | | 
AE. 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
NÚMERO RUC: 1380061168001 

RAZON SOCIAL: EMINSALV EMPRESA INDUSTRIAL SALVADOR $.A.

[...]

de fojas: 221-230 con él número Veintiuno (21) del Registro 
Mercantil Tomo Dos (02) Así mismo se procede a marginar 
en el registro mercantil Tomo (01) de fecha 18 de Enero 
de 1998. Anotadas en el libro Repertorio General Tomo Uno 
(01) con el número -Dos Mil Novecientos Ochenta y Nueve 
(2.989) y en el Libro Repertorio Mercantil Tomo (1) con el 
número Doscientos Cincuenta y Cinco (255) y en los 
respectivos libros índices general literales *“C”"G”"C””, 
Montecristi, 04 de Agosto del 2.014: 

H.P.